
 

INSPEKCJA WETERYNARYJNA  

WIELKOPOLSKI WOJEWÓDZKI LEKARZ 

WETERYNARII 

Andrzej Żarnecki  

  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

 

 

 
 
 

WYJAŚNIENIE 

 treści SIWZ 

 

 

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu, działając zgodnie z treścią  

art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) wyjaśnia  treść Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na 

dostawę materiałów diagnostycznych, testów immunoenzymatycznych, zestawów do 

wykrywania pałeczek Salmonella i Listeria, odczynników chemicznych, kolumienek 

immunologicznych, pożywek mikrobiologicznych, wzorców chemicznych i szkła 

laboratoryjnego. 

 

 

Pytanie nr 1: „Pakiet II. Zwracamy się z prośbą o umożliwienie zaoferowania  

w pozycjach 3 i 4 produktów pakowanych po 10 płytek, gdyż jest to najmniejsze 

dostępne w ofercie opakowanie handlowe, co będzie pokrywać minimalne 

zapotrzebowanie zamawiającego tj. 5 płytek.” 

 

Pytanie nr 2: „Pakiet II. Zwracamy się z prośbą o umożliwienie zaoferowania  

w pozycji  nr 2 produktów pakowanych po 4 płytki (tj. dwa opakowania po 4 płytki), 

gdyż jest to najmniejsze dostępne w ofercie opakowanie handlowe. Ilość 

zaoferowanych testów będzie pokrywać minimalne zapotrzebowanie zamawiającego 

tj. 5 płytek.” 

 

do wszystkich wykonawców,  

którym przekazano SIWZ 

 

Nasz znak:  AD-O.272.7.2016 

Dot. sprawy nr: - pismo z dnia: - 

Poznań, dnia 8 kwietnia 2016 r. 



  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

- 2 - 

 

Odpowiedź nr 1 - 2: Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał  

w opisie przedmiotu zamówienia tj. w załączniku nr 3 do specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. Zamawiający wymaga dostarczenia zestawów 

immunoenzymatycznych w ilościach wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia  

w rubryce „Ilość zamawiana ogółem”. 

 

Pytanie nr 3: „Pakiet II. Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w odrębny pakiet 

pozycji nr 2, 3 i 4, co podniesie konkurencyjność postępowania przetargowego  

i umożliwi oferentom złożenie najkorzystniejszych ofert.” 

 

Odpowiedź nr 3: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i nie 

wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 4: „Czy Zamawiający dopuści w pakiecie VI pozycja 39 płytki  

z minimalnym terminem 5 tygodni?” 

 

Pytanie nr 5: „Czy Zamawiający dopuści w pakiecie VI pozycja 43 płytki  

z minimalnym terminem 5 tygodni?” 

 

Pytanie nr 6: „Czy Zamawiający dopuści w pakiecie VI pozycja 44 płytki  

z minimalnym terminem 5 tygodni?” 

 

Pytanie nr 7: „Czy Zamawiający dopuści w pakiecie VI pozycja 50 płytki  

z minimalnym terminem 5 tygodni?” 

 

Odpowiedź nr 4 – 7: Zamawiający modyfikuje specyfikację istotnych warunków 

zamówienia w ten sposób, że w załączniku nr 7 do specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia – pakiet VI „Wymagania stawiane wykonawcom” w punkcie I. Dostarczone 

pożywki muszą mieć następujące terminy ważności: wykreśla się zapis „- pożywka gotowa 

na płytkach min. 8 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego” i w to miejsce wpisuje się 

„ - pożywka gotowa na płytkach min. 5 tygodni od daty dostawy do 

Zamawiającego”  

 

Pytanie nr 8: „Czy Zamawiający  w Pakiecie III - Zestawy do wykrywania pałeczek 

Salmonella i Listeria "J" wyrazi zgodę na zaoferowanie testów real - time PCR do 

wykrywania Salmonella spp. i Listeria monocytogenes posiadające certyfikat 

walidacji zgodny ze standardem ISO 16140 bez walidacji na posiadane przez 

Zamawiającego aparaty PCR-RT, przy dostarczeniu dodatkowej ilości testów 

potrzebnej na wykonanie walidacji testów na aparat CFX 96 czy CFX 96 Touch? 

Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę prosimy o podanie ilości testów potrzebnych do 

przeprowadzenia walidacji.” 

 

Odpowiedź nr 8: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i nie 

wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie. 

 



  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

- 3 - 

Pytanie nr 9: „Pakiet VIII, poz. 5. Zgodnie z informacją producenta butelka 

kwadratowa o poj. 50 ml występuje tylko z gwintem GL80. Czy wyrażają Państwo 

zgodę na zastosowanie zamiennie kwadratowej butelki ale z gwintem GL80 lub czy 

może być to butelka okrągła o podanych w opisie przedmiotu zamówienia 

właściwościach?” 

 

Odpowiedź nr 9: Zamawiający modyfikuje specyfikację istotnych warunków zamówienia 

w ten sposób, że w załączniku nr 9 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia – 

pakiet VIII, pozycji 5 z rubryki „Nazwa materiału/wyposażenia” wykreśla się „Butelka 

kwadratowa, o poj. 50 ml, z podziałką, polem do opisu z plastikową zakrętką z uszczelką, 

gwint GL 45mm, możliwość sterylizacji w temperaturze 140°C„ i w to miejsce wpisuje się 

„Butelka kwadratowa lub okrągła, o poj. 50 ml, z podziałką, polem do opisu z 

plastikową zakrętką z uszczelką, gwint GL 32mm, możliwość sterylizacji w 

temperaturze 140°C”. 

 

Pytanie nr 10: „Dotyczy wzoru umowy. W nawiązaniu do zapisów SIWZ, 

sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów 

związanych z realizacja zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie 

prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie 

realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego. Powyższe stanowi niezbędne 

informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie 

dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni 

wkalkulować koszt wykonywanych dostaw. Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do 

projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu: „Zamawiający oświadcza, że w 

trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie …. dostaw miesięcznie, 

co daje liczbę ….. dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W 

przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie 

miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie 

dostosowanym do prognoz.” 

 

Odpowiedź nr 10: Zgodnie z treścią punktu VII specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia „Dostawy świadczone sukcesywnie od dnia podpisania umowy do dnia 30 grudnia 

2016  r., (…)”, ponadto zgodnie z treścią punktu XVI specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia  „(…) Cenę należy skalkulować tak, aby obejmowała wszystkie koszty związane  

z dostawą przedmiotu zamówienia, w tym transportem do miejsca wskazanego przez 

zamawiającego (Pracownia ZHW w Poznaniu ul. Grunwaldzka 250, Pracownia ZHW w Lesznie,  

ul. Święciechowska 150, Pracownia ZHW w Kaliszu, ul. Warszawska 63a, Pracownia ZHW  

w Koninie, ul. Kościuszki 37b) (…)”. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody 

na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 11: „Dotyczy wzoru umowy. W nawiązaniu do zapisów umowy, w których 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia ilości zakontraktowanego 

asortymentu zwracamy się o zmianę zapisów § 5, który w obecnym brzmieniu 

nakłada na Wykonawcę kary naliczane od całkowitej wartości umowy, która z 

powodu zmniejszonej realizacji ze strony Zamawiającego może zostać 



  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

- 4 - 

nieosiągnięta. Taka konstrukcja zapisów powoduje, że Wykonawca, który ponosi 

ryzyko braku zamierzonego zysku ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za 

pułap cenowy, który jest szacunkowy. W związku z powyższym zwracamy się o 

wprowadzenie następujących zmian: Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą 

umowną: § 5 ust. 1 za zwłokę w dostawie przedmiotu zamówienia lub odczynników 

niezgodnie z zamówieniem lub niedostarczenia przedmiotu wolnego od wad – kary 

w wysokości 0,2 % wartości brutto produktów zamówionych, a nie dostarczonych w 

terminie za każdy dzień zwłoki w  dostawie. 

 

Pytanie nr 12: „Dotyczy §4 umowy. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża 

zgodę na dodanie ustępu 6 w §4 umowy o następującej treści: „W razie opóźnienia  

w płatnościach DOSTAWCA może naliczać odsetki w wysokości ustawowej.” 

 

Pytanie nr 13: „Dotyczy § 5 ust. 1 umowy. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający 

wyraża zgodę na zmianę wysokości kar umownych określonych w §5 ust. 1 umowy  

z „0,1% wartości umowy” na „0,1% wartości zamówionych a nie dostarczonych  

w sposób prawidłowy produktów”. 

 

Pytanie nr 14: „Dotyczy § 5 umowy. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający 

wyraża zgodę na dodanie w ustępu 8 w §5 umowy o następującej treści: „Suma 

naliczonych kar umownych nie może przekroczyć 10 % wartości umowy.”?” 

 

Pytanie nr 15: „Dotyczy § 6 ust. 1 pkt. 3) umowy. Prosimy o wyjaśnienie czy 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę  § 6 ust. 1 pkt. 3) umowy na: „DOSTAWCA 

nie wykonuje zamówienia Zamawiającego, w szczególności narusza termin 

dostarczenia towaru o więcej niż 7 dni, pomimo wezwania Zamawiającego 

złożonego na piśmie.” 

 

Pytanie nr 16: „Dotyczy § 6 umowy. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający 

wyraża zgodę na dodanie ustępu 4 w §6 umowy o następującej treści: „DOSTAWCA 

ma prawo rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku gdy ZAMAWIAJĄCY 

zalega z płatnościami o dłużej niż 30 dni” 

 

Pytanie nr 17: „Dotyczy § 6 ust. 1 pkt 4) umowy. Prosimy o wyjaśnienie czy 

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z § 6 ust. 1 umowy punktu 4), ewentualnie 

jeśli nie, prosimy o doprecyzowanie i wskazanie katalogu naruszeń umowy, które 

skutkować mogą odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego?” 

 
Odpowiedź nr 11 – 17: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie 

wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie. 

 

W związku z wprowadzoną modyfikacją specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu  informuje, że przedłuża 

termin składania ofert do dnia 22 kwietnia 2016 roku. Modyfikacji podlegają również 

zapisy, w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w pkt. XIV.2 wykreśla się zapis „20 

kwietnia 2016 r.” i w to miejsce wpisuje się „22 kwietnia 2016 r.” 



  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

- 5 - 

Wykonawcy zobowiązani są składać oferty w siedzibie Wojewódzkiego Inspektoratu 

Weterynarii w Poznaniu, ul. Grunwaldzka 250, pok. 131 w terminie do dnia 22 kwietnia 

2016 roku do godziny 08:00. Dla zachowania terminu nie liczy się data stempla 

pocztowego. Oferty zostaną otwarte  w siedzibie Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii 

w Poznaniu, ul. Grunwaldzka 250 dnia 22 kwietnia 2016 roku o godz. 9:30 w pok.  

nr 2.  

 

 


